ordinis indulgetur. ut a .xv. annis ⁊ sup^{ra} ad
visionem venientes: licet recipiant. Si u^o infra
annos .xv. aliquē scient^{er} receperint: pene sub
iaceant p^{ro}nominate. **De prioratu nouicioꝝ. iii.**

Nouicioꝝ qui p^{ri}m^o ingreditur capl^{um} si p^{ro}se
uauerit p^{ri}or habeatur. ⁊ si qualib; de causa
p^{ri}mum b^{en}dict^{us} fuit. qui p^{ro} nemo uenit.

De p^{ro}sonis genos^{is} non recipiendis in u^{is}is. iii.

Prouideant abbat^{es} ne p^{ro}sonas genos^{is} et
que in officio monachorum p^{ro}sunt utiliores
e^{ss}e quam in labore conu^{er}sorum int^{er} conu^{er}sos re
cipiant. s; int^{er} monachos magis.

**De nouiciis
ouici qui in p^{ro}placione lepram in leplis. v.**

Nouici qui in p^{ro}placione lepram in
ouici. non emittantur. s; de motia eis p^{ro}
uideatur.

De nouiciis retro respicientib;. vi.

Tem nouici de domib; exeuntes si reu^{er}ti uolue
rint: satisfaciant sic alii fugitiui. ⁊ si recipie
di sunt. de porta ueniant in officium. ubi
induti ueniant in capl^{um}. ⁊ de capl^o in p^{ro}placio
ne.

De cartusiensibus. vii.

De cartusiensibus pacis cartan^{is}q; gra^{ti} statu
mus ut nullum de eorum ordine sine eorum
licencia recipiamus. ⁊ ip^{si} de n^{ost}ris sine assensu

nō nullum recipiant. *De his quib⁹ regula*

de quib⁹ regula p̄cip̄ negat reuisionis aditum. viii.

omne reuisionis aditum de negari. nos contra

reglām nich̄ audemus: nisi forte de indulgen

cia ḡnal' capli ul' mandato domini pp̄. s. ip̄i le

gati. exceptis p̄sonis illis quas ab hui⁹ m̄i rigo

re notoria simplicitas excipit. *De reddenda rōe*

de his qui extra ordi p̄ expulsis ul' repulsis. ix.

nem uagantur. p̄ uideant abbates eorū qui

expellunt ul' repellunt: cui debeant reddere

racionem. ⁊ quātum licuit ad m̄iam qm̄ ad iu

dicium p̄miores existant. ū m̄iā d̄sequantur.

furto De his qui cum recesserint ul' p̄petate. x.

Monach⁹ ul' conuīsus qui cum furto recesserit.

ul' in p̄petate ul' infurto dephensus eiectus

fuit. cum reciperetur ultimum omnium semp̄ erit.

quos inuenit. ⁊ om̄i. vi. s̄ia sit in pane ⁊ aqua.

⁊ xl. dies grossiori pane uelcatur. ⁊ si conuīsus

fuit ad n̄am cōm̄dat. ⁊ si ad aliam domum mi

ttur. eādē penam sustineat. Abbas autem

sdm̄ modum culpe: manum suam potit agḡ

uare. Furtum ū dicimus quicquid monachus

ultra duas tunicas. ⁊ duas cucullas. ⁊ scapulare.

et quicquid datus ultra duas tunicas. et capum
et scapulare. asportauerit. qui reuocantes tamen
sup hoc grauius puniantur. **De his qui mi-**

Illi qui in abbate suu tunc manu i abbate. vi.
manum iniecerint sentencie de spiratorum p
omnia subiacent. **De conspurcatoribus. vii.**

Sin aliqua domorum nraum de spiratione
oari dngit quod absit. abbas ad quem spec
tat. illos quos cognouit auctores ul magis
culpabiles ad mo xpa sine spe reuisionis eli
minet. et in aliis domibus ad quas missi fuerint.
in graui culpa recipiantur. et ultimi omnium p
maneant usq; ad nutum capli gnal. **De p
cessu u tpris pot abbas concedere ut qui sacdo
res fuerint in exca sint ultimi sacdotum. In ebria
quoq; semel disciplinam accipiant in capto.
et omni. vi. fia. sint in pane et aqua usq; ad
nutum capli gnal. P. postqm in illa abba
ad quam transmittuntur pueniunt. no eant
in alias abbas ordinis nri ad omoladu.
n ex dispensacioe patris abbis nec alii eqtet
in futurum nec ordines suos exequantur. nec
comunicent primo anno. pt in pascha. n**

in extremis egerint. Ex pleto anno communio
qui uoluerint. Sacerdotes uero nisi de licencia gna
lis capli non celebrabunt. Qui uero forte exire
noluerint: eis in abbacia manentibus non celebrerit
anima. Nullus eis uingatur in consorcio
sue in colloquio. Qui uero auctoribus mali huius
se miscuerint: et citius resipiscens emenda
cionem se obtulint: in ipsa domo sine ingrau
culpa: et semel in ebba in caplo disciplinam ac
cipiant: et omni sexta fra sint in pane et aqua.
et ultimi sint omnium. usque ad iutu patris
abbis. Et autem apud nos specialiter conspiciat:
contra ordinis disciplinam: et maioris instituta
sideratio. **De nouiciis non recipiendis uero orza**

A domo ubi orza fuerit **fuit conspiracio. xiii.**
conspiracio per conuersos: conuersi nouici deinceps
non recipiantur. usque ad iutu capli general.
Et ipm et de monachis statuitur. nisi forte
tal fuit persona un scandalum oriat et dampnu.

De dephensio in carnali contagio. xiiii.

Qui dephensus fuit in manifesto carnis con
tagio. de domo illa penitus expellatur. et alia
emittatur: non reuersurus de celo nisi de licencia

gnal' capli. Si uo ibidem relabi conngit. de do
mo illa penitus eliminetur. n̄ nominatim
ei alia domus assignetur. s; litas h̄at gnales
unius religionis comuni uita de gentib;.

De pegrinacionib; & aliis p̄sumptionib;. xv.

Cum de ordine exeunt ut istomam eant l' alia
pegrinacionem aliozum faciant ul' ea p̄tionū
s' tomach' ul' p̄calidis balneis. domum ppria
exeunt. ul' se ip̄s qualib; ex causa faciūt absa
di. ul' in cidi p̄calculo ul' raptura. sine om̄i p̄so
narum acceptione de domib; ppriis amoti. emi
tantur ad alias domos ordinis p̄petuo numq̄m
reuisuri nisi p̄gnale capichin. Null; ū abbas licē
ciam hui' m̄i alicui dare p̄sumat. nisi pp fistulā.
ul' pp euidētē necessitatem. Qd si fecit. extra
stallum abbatis p̄maneat. & sit in pane & aqua.
omni. vi. fr̄a usq; ad nutum gnaal' capli. Mona
chus ul' conu's; qui tale concepta licencia tale
quid p̄sumpserit. omni. vi. fr̄a sit in pane &
aqua p̄ annum.

**De electo ul' egresso quod ido
mum de qua exiit n̄ inuat nisi p̄licēciā. xvi.**

Monach; ul' conu'sus de aliqua domo egressus uel
electus. & p̄licēciam in aliam recepit. nō inuet

x.

in domum de qua exiit nec inconueniēti frū. ad
grangias nisi plicenciā abbis ipsius domus. Sili-
qui paueritate capli gnialis de aliqua domo
eicitur. n̄ ip̄i abbi liceat eum admittē. n̄ illi in-
trare: sine certa licencia. capli gnalis. *De fugiti-
uis qui uxores duxerūt. ul' concubinis filios ge-*

De fugitiuis qui uxores duxerūt. nuerunt. xxi.
ul' ex concubinis filios genuerūt: statim sic
de his qui in manūto carnis otagio. f. d. De
his qui litās communes accipiunt. 7 d' tmino
Monachi ul' conūsi q̄ litās ponendo i litās. xxi.
communes accipiunt: sine abitu dimittantur. In
litās autē tam clausis qm̄ p̄tētib' que dantur
monachis ul' diuisis ordinis n̄r. t̄m̄tis inseri-
batur quo dantur. 7 ultra que nō ualebunt. *De*
fugitiuo qui illud t̄ps amittit q̄ fuit i sc̄lo de
Fugitiuus q̄ nō recipitur. ubiq; *moratus. xxi.*
ultim' erit. ^{om̄niū} p̄ annum. Abbas ū cantandi 7 le-
gendi licēciam ei dare potit cum iudicet competē.
7 sacerdotem in ecc̄a in ultimo loco ponē sacerdotum.
Si autē hūiliare ei uoluit restituē ordinē quam
hūit añ quā exierit: nō nisi de licencia pat̄s abbis
hac faciat. Abbas ū qui singlīs annis ad capl̄m

non ueniunt: patris abbas licentiam super hoc non
expectent. sed de consilio seniorum quod uiderint
expedire. **De his qui nuntiantur incendium**

vi nuntiantur incendium uel incendium. xv.

hominum: ad domos remotas emittantur:

non retineant nisi per ignem capti. Si uero ea die

qua incipiunt resipiscunt: abbas propriam eis

potest dispensare eos in domo retinendo: et aliquando

eis odignam penitentiam imponendo. **De eo qui**

ante petitionem factam in capitulo mouetur. xvi.

quis mundum respuens monachatum desiderat

et ueniens ad aliquem de abbatibus nostris desi-

derium suum nuntiatur: ac se etiam ei uel alii

illius ecclesie monacho reddidit: huiusmodi si ante

petitionem suam in capitulo regulam factam obtulerit:

non per nouicio habeatur: sed per familiarium. **De co-**

habitatione feminarum in ibita. xvii.

remota omni occasione sine nutrimento augen-

dozum. uel ^{con}uandorum: siue rerum quaribus mo-

nasterium. ut quocumque necesse est lauandae: siue denique

cuiuscumque necessitatis: feminarum cohabitatio nobis

et nostris omnino interdicitur. Nec in domibus nostris

uel uel ubi conuasi morantur: habere femina licet.

De mulieribus que mulgeant non habent. xx. iii.

Nunquam in ordine nostro habentur mulieres que mulgeant. Qui eas deinceps habuerint: quando eas retinuerint: sint in pane et aqua. tam abbates. quam priores. et cellerarii. Qui uero iam uelatas habent: nullas ulterius recipiant. Excipiuntur ab hac lege abbacie que sunt in prouincis ubi non possunt inuenire uirum qui mulgeant. Mulieres autem infra septa abbatiarum uel grangiarum nunquam mulgeant.

De ingressu mulierum in domos et ingressu mulierum in domos nostras. xx. iiii.

Domus in abbatias ordinis nostri. ut quodam infra terminos abbacie fuerint: ore canonice in ecclesia non celebrentur. Abbas uero cum consensu intrant. omni uero infra. sit in pane et aqua usque ad sequens capitulum generale. in eodem capitulo in ueniam petentibus. prior autem et cellerarius quorum consensu id factum fuerit: ab officio deponantur: et triuero diebus sint in leui culpa uno eorum in pane et aqua. alii uero monachi et coenobites qui hoc fecerint: a domibus propriis emittantur: non nisi de licencia generalis capituli reuocandi.

De his ad confessionem ad sacram communione. et ad sepulturam. xxv.
Ad confessionem ad sacram communione. et ad sepulturam. incenariis. hospitibus.

40

pegrinos. in monastio infirmitate detentos. reci-
pimus. si non fuerint nominatim excoicati. Illos
etiam qui in cimiteriis nostris elegerint sibi sepultam.
recipe de suorum licentia sacerdotum. Ad septimam
quoque fundatores nostros. et quatuor viros tantum
quos uolumus de amicis nostris. et de familiaribus
nostris cum uxoribus suis recipere non licet. Alias autem
feminas non sepeliamus in cimiteriis nostris. Alium
tamen uel illorum amicorum nostrorum uel familiarium
nostrorum aut utroque decedente. licebit nobis eodem
loco alios instituire. **S**iquis in uia dum addu-
citur mori contigerit. eum licite possumus sepelire.
Fundatores autem uel heredes fundatorum uel aliarum
domus ordinis nostri. ad sepulturam non recipiantur
in aliqua domus ordinis nostri. nisi de licentia et
consensu eorum quorum esse constituit fundatores. **De**
Iis qui sepeliri possunt in ecclesia uel in caplo. **xxvi.**
Az oratores nostris non sepeliantur nisi reges et
regine. et epi. et archiepi. uel in caplo si maluerint.
De lapidibus tumulis superpositis. xxvii.
Lapidibus qui positi sunt super tumulos defunctorum
in claustris. tunc quoque uentur. ne sint offendi-
culo pedibus transeuncium. **Undecima distinctio**

de rebus quas habere licet dare. comodare. Et si liceat
fidei iurari. Incipiunt capitula. vii. distinctionis. prima.

Si ualeamus habere nisi unam domum in una uilla.

ii. Si licet certos uisfos. Talia habere. **iii.** Si de-
bemus querere usuarium. si p' altius usuarium. **iiii.**

Si societatem liceat habere cum secularibus in peccatis
nutriendis. ut in eis excolendis. **v.** Si liceat ga-

genas accipere. **vi.** Si debemus monachum alie-
tride adhibendum. **vii.** Si guerrantibus debe-

mus aliquid dare et comodare. **viii.** Si guer-
rantibus uecturas quis comodauit cui pene sub-

ditur. **ix.** Si debeant computari dona quibus
et officiales fecerunt. **x.** Si liceat scribere per abbatem

sine consensu proprii. **xi.** Si predicare liceat. **xii.** Si
nouiciis sua reddenda sunt. **xiii.** Si liceat ac-

comodare nisi personis ordinis nostri. et de pena trans-
gressorum. **xiiii.** Si fidei iurari liceat. **xv.** Si liceat

deposita suscipere. **xvi.** Si anathematis excounica-
tus liceat aliquid accipere. **xvii.** Si ab usuarium

in heremostina aliquid accipere liceat. Incipit. **xviii.**

distinctionis. De rebus quas habere licet dare. comodare.
ut si liceat fidei iurari. Si debemus habere nisi unam

domum in una uilla. Prima distinctio. 2

Si aliqua abbacia nra ordinis in ulla una plu-
res habuerit mansiones. in nulla earum nisi
tantum in una liceat dñs habitare. *Si lic;*

Omnēs. nisi. c. iii. p. uo. *habē. Cuias. vrsos. z. talia. ii.*
nes. z. cetera amalia leuitatem. mouēcia. a do-
mib⁹ nris amoueant. z. cetero nō hāntur. *Si*

debemus quere usufructa sup alius usufructis. iii.

Siquis abbatum habuerit usufructa. q̄ nō sibi suf-
ficiē ualeant ut conuentionē aliquam sup aliq̄
contracto. facto ut etiam faciendo cum aliq̄ uent.
null⁹ alij sup hoc manū appone. l. aliqua con-
uentionē in re p̄sumat. sine osensu illi⁹ abbas.
qui prius sup his in p̄posuit partes suas. *Si*

*societate liceat hñe c. sc̄larib⁹ i p̄torib⁹ p̄ris excole-
illam cum sc̄larib⁹ societate i p̄torib⁹ dis. iii.*

nutriendis. seu tris eorum excolendis. hñe p̄
mittim. *Si licet gagenas accipe. z. pena transg. v.*

Uadimonie siue gagie ulterius non accipiant. Que
u recepta sunt forte deductis expensis restituant.

Abbas. prior. cellararius. qui h̄ transḡsi fuerint. oī
vi. fr̄a sint in pane z. aqua. quamdiu in hac tras-
gressione duxerint p̄sistendum. *Si liceat aliqb⁹ p̄so-
nis monachum tradere habitandū. vi. l.*

etiam ordinis nri comodat pecuniam qui non
 sunt de ordine nro ut summa .v. libraru.
 Qd si h sin graui scandalo. p dampno aliquo
 uitare no pot. no nisi de consilio & licencia
 pns abbis. Transgressor si abbas fuit. extra
 stallum abbis maneat. & omnia .vi. fra sit i
 pan & aq. usq; ad seques caplm gnale. de tanto
 excessu nup caplo ueniam petatur. Prior & alii
 de quorum consilio factum id fuit. in caplo uer
 terentur. & tribus diebus sint in leui culpa. uno
 eoru in pane & aqua. Quicumq; uero sin scia
 abbis sui tali quid psumpserit. omni .vi. fra
 sit in pane & aqua. nisi euidentis infirmitas.
 ut grandis sollempnitas aliquam egerit dis
 pensacionem. & dispensacio respiciat ad abbes.
 Qui in remotis regionibus sunt. ab hac lege excipiun
 tur. Qui tam de uicariorum consilio abbatum
 exaguntur. *Si licet a nianim excoicatis ad accipe. xiiii.*
 nianim excoimunicatis nulla nb licet recipere do
 nationem. exceptis uetualibus i graui necessitate.
Si licet ab usufructis i thelemosina ad accipe. xv.
 Rehibetur ne a publicis fenatoribus aliquid in the
 lemosina recipiamus. *Quedam distincio due*